

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR-416 004

Phone : EPABX -2609000 (9091), GRAM: UNISHIVAJI

शिवाजी वि/संलग्नता/टी-२/एनवाय/

No 8 2 1 8 -

दिनांक:-

2 6 OCT 2006

विद्यापरिषद विषय क्र. [५४]

दि. ३०-१२-२००५ प्रति.

प्राचार्य,

कला वाणिज्य, विज्ञान महाविद्यालय, मलकापूर,

ता.शाहूवाडी, जि.कोल्हापूर

विषय - जून, २००६ पासूनच्या निरंतर संलग्नीकरणाबाबत.

संदर्भ - आपला प्रस्ताव जा.क्र. ५०७/२००५-०६ दि. १७-१०-२००५

महोदय,

उपरोक्त विषय संदर्भात विद्यापरिषदेच्या ठरावानुसार कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयाच्या जून,२००६ पासूनच्या निरंतर संलग्नीकरणासंदर्भात नियुक्त केलेल्या स्थानिक चौकशी समितीने केलेल्या शिफारशीनुसार आपल्या महाविद्यालयास खाली नमूद केलेल्या पाठ्यक्रमास जून, २००६ पासून निरंतर संलग्नीकरणास मान्यता देण्यात आलेली आहे.

निरंतर संलग्नीकरण-पाठ्यक्रम :-

बी. ए. भाग-1:-

आवश्यक:- इंग्रजी, मराठी.

ऐच्छिक:- इंग्रजी, मराठी, हिंदी, अर्थशास्त्र, इतिहास, भूगोल, राज्यशास्त्र,

बी.ए. भाग-2:-

आवश्यक:- इंग्रजी

आय.डी.एस.:- एच.एस.आर.एम., लोक प्रशासन.

ऐच्छिक:- इंग्रजी, मराठी, हिंदी, अर्थशास्त्र, इतिहास, भूगोल, राज्यशास्त्र.

बी.ए. भाग-3:-

आवश्यक:- इंग्रजी

स्पेशल:- इंग्रजी, मराठी, हिंदी, अर्थशास्त्र, इतिहास.

बी.कॉम. भाग-1:-

इंग्रजी, व्यावसायिक अर्थशास्त्र-1, विपननाची तत्त्वे, विमाशास्त्र, व्यवस्थापनाची तत्त्वे, अकौटन्सी.

बी.कॉम. भाग-2:-

इंग्रजी, व्यावसायिक अर्थशास्त्र-2, संख्याशास्त्र, अकौंटन्सी, व्यव. नियोजन व धोरण, बेंकिंग.

बी.कॉम. भाग-3:-

सहकार, अर्थशास्त्र, व्या.व्यवस्थापन, व्य.कायदे, लेखाशास्त्र पेपर-1, लेखाशास्त्र पेपर-2.

बी.एस्सी. भाग-1:-

इंग्रजी, पदार्थविज्ञान, रसायनशास्त्र, वनस्पतीशास्त्र, प्राणीशास्त्र, संख्याशास्त्र, गणित.

बी.एस्सी. भाग-2:-

पदार्थविज्ञान, रसायनशास्त्र, वनस्पतीशास्त्र, प्राणीशास्त्र, गणित.

बी.एस्सी. भाग-3:-

इंग्रजी, रसायनशास्त्र

आपला विश्वासू,

संचालक,

महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रत

- शिक्षण संचालक (उ.शि) शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य, मध्यवती इमारत, पुणे-१.
- २. शिक्षण सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोल्हाूपर विभाग, राजाराम कॉलेज परिसर, कोल्हापूर.
- 3. पात्रता विभाग.
- ४. संबंधित परीक्षा विभाग- बी.ए., बी.कॉम.,बी.एस्सी.

A. C. S. C. MALKAPUR.

Inward No . M. 7

Date . 61.19.106......

Outward No.



SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR - 416 004 MAHARASHTRA PHONE: EPBX - 2609000 GRAM: UNISHIVAJI, FAX:0091-0231-2691533 & 0091-0231-2692333

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४ महाराष्ट्र

दुरध्वनी ईपीबीएक्स :- २६०९०००, संलग्नता टी-२ विभाग विस्तारित दुरध्वनी :- २६०९००९१/९२ संचालक, बी.सी.यू.डी. कार्यालय दूरध्वनी :- (थेट) ०२३१ - २६९१६४४.

SU/AFFI/T-2-13033

Date:- 22 FEB 2007.

CERTIFICATE

This is to certify that the college Arts, Commerce and Science College, Malkapur, Tal:- Shahuwadi, Dist:- Kolhapur, (Maharashtra State) has been granted permanent affiliation from the academic year 2006-07 vide our letter No. SU/AFFI/T.2/NY/8218, Dated 26, Oct, 2006.

BOARD OF COLLEGES

& UNIVERSITY DEVELOPMENT

Copy to:-

- 1. Statistic Section.
- 2. Concern College- for information and further necessary action.

A. C. S. C. MALKAPUR. Inward No. 3.45 Date 26/02/2007 Outward No.....

ensous on in



Estd: 1962 NAAC 'A' Grade

SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR - 416 004 MAHARASHTRA

PHONE: EPBX - 2609000 FAX:0091-0231-2691533 & 0091-0231-692333

DLL 0231 2609091, 2609135 Website: www.unishivaji.ac.in E-mail: affiliation.t2@unishivaji.ac.in Website Conduit: (1) Affiliation → Affiliation T2 Circulars (2) Affiliation → Affiliation T2 Information Lists

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४ महाराष्ट्र

दूरध्वनी इंपीबीएक्स- २६०९०००, फॅक्स ००९१ ०२३१ २६९१५३३ व ००९१ ०२३१ ६९२३३३ संलग्नता टी २ विभाग थेट दूरध्वनी क्र. ०२३१ २६०९०९१, २६०९१३५

संदर्भ क्र. : संलग्नता/टी-२/ Kop ६३/वि.प.विषय क्र. १३३दि. २४.०५.२०१९/

No 6398=

2 5. JUN 2019

प्रति,

मा. प्राचार्य,

प्रा. डॉ. एन. डी. पाटील महाविद्यालय,

मलकापूर, ता. शाह्वाडी, जि.कोल्हापूर

विषय : आपल्या महाविद्यालयाच्या खालील अभ्यासक्रमांच्या संलग्नीकरण प्रकाराबाबत विद्यापीटाची मान्यता.

संदर्भः आपला/आपले जा.क्र. १८४/२०१८-१९ दि. ३०/०८/२०१८ रोजीचा/रोजीचे प्रस्ताव.

महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषय व संदर्भानुसार आपणांस आदेशान्वये कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयाकडून जून, २०१९ पासून खालील संलग्नीकरण प्रकार व अभ्यासक्रमाचे प्रस्ताव मान्यतेकरीता प्राप्त झाले होते. स्थानिक चौकशी सिमतीने नमुद केलेल्या अटी पुर्ततेच्या अधीन राहून विद्यापीठ अधिकार मंडळाकडून सदर प्रस्तावास खालीलप्रमाणे मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	संलग्नीकरणाचा प्रकार	अभ्यासक्रम/शाखा	विद्यापीठाची मान्यता
₹.	नुतनीकरण	M.A.Part 1 & 2 Hindi (18)	जून 2019 पासून एक वर्षांसाठी

स्थानिक चौकशी समिती/छाननी समितीने नमूद केलेल्या अटी खालीलप्रमाणे आहेत.

- संदर्भ ग्रंथांची संख्या वाढविणे आवश्यक आहे.
- 2. विद्यार्थी संख्या वाढविण्याचा प्रयत्न करणे.
- 3. साहित्यीक पत्रिकांची संख्या वाढविणे.
- नेट/सेट मार्गदर्शनासाठी कार्यशाळा आयोजित करणे.
- पी.जी. साठी स्वतंत्र अर्हताधारक शिक्षकांची नियुक्ती करावी.
 - टिप : १. स्थानिक चौकशी सिमतीने नृतनीकरण / नैसर्गिक विस्तार प्रस्तावाच्या अनुषंगाने आपल्या महाविद्यालयास भेट देवून विद्यापीठास सादर केलेल्या अहवालानुसार प्राप्त गुणांकन, छाननी सिमतीने दिलेला अभिप्राय व आपल्या महाविद्यालयास नियमित प्राचार्य, ग्रंथपाल, शारिरीक शिक्षण संचालक (आवश्यकतेनुसार) आणि संबंधित अभ्यासक्रमामध्ये आवश्यक असणा-या शिक्षक पदांच्या विद्यापीठ निवड सिमतीमार्फत केलेल्या नियुक्त्या,? शिक्षकेत्तर पदांच्या नियुक्त्या आणि इतर उपलब्ध आवश्यक भौतिक सुविधा इ. अवलोकनी घेवून विद्यापीठ अधिकार मंडळाने उपरोक्त तक्त्यामध्ये नमूद केल्यानुसार संलग्नीकरणाचे नृतनीकरण / नैसर्गिक विस्तार यास मान्यता दिली आहे.
 - आपल्या महाविद्यालयास/संस्थेस आवश्यक असणारे नॅक/एनबीए मुल्यांकन/पुनर्मुल्यांकन केले नसल्यास ते त्वरित करून घेणे बंधनकारक राहील. याबाबतची पूर्तता झाली नसल्यास पुढील नुतनीकरण/नैसर्गिक विस्तार यांचे प्रस्ताव स्वीकारले जाणार नाहीत.

- ... २

३. शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० पासून पुढील सलग तीन वर्षामध्ये प्रपत्र 'अ', 'ब' किंवा 'क' मध्ये ६५% पेक्षा कमी गुण प्राप्त झाल्यास महाराष्ट्र सार्वजिनक विद्यापीठ अधिनियम २०१६, कलम १२० अन्वये संलग्नीकरण रह करण्याबाबतच्या प्रक्रियेचा प्रस्ताव विद्यापीठ अधिकार मंडळासमोर सादर करण्यात येईल, याची गांभीर्याने नोंद घ्यावी.

संलग्नीकरणाच्या नुतनीकरणाची/नैसर्गिक विस्ताराची मान्यता ही स्थानिक चौकशी सिमतीने व छाननी सिमतीने घातलेल्या अटी पूर्ततेच्या अधीन राहून केली असल्याने महाविद्यालयाने सदरच्या सर्व अटींची पूर्तता करुन संबंधित कागदपत्रांच्या सत्यप्रतीसह अटीपूर्तता अहवाल या पत्राच्या दिनांकापासून दोन मिहन्यात विद्यापीटास सादर करावा. त्या अटींची पूर्तता केल्यानंतर व त्यास विद्यापिरिषदेने मान्यता दिल्यानंतरच सदरच्या संलग्नीकरणाच्या नुतनीकरणाची मान्यता कायम केली जाईल याची कृपया नोंद घ्यावी.

तसेच उपरोक्त मान्यतेचा कालावधी लक्षात घेऊन पुढील संलग्नता मान्यतेचा प्रस्ताव विहीत शुल्कासह विद्यापीटास मुदतीत सादर करण्याची योग्य ती दक्षता घ्यावी.

कळावे,

आपला विश्र्वासू,

उपकुलसाच्य संलग्नता/टी-२ विभाग

प्रत :- १. पात्रता विभाग,

४. अभ्यास मंडळे विभाग

२. संबंधित परीक्षा विभाग,

५. संलग्नता (शिक्षक मान्यता) विभाग.

३. परीक्षक नियुक्ती विभाग

Translated Version

Shivaji University, Kolhapur-416004

Phone: EPABX – 2609000 (9091), Gram: UNISHIVAJI

Ref. - Shivaji VI/Affiliation/T-2/NY/ No. 8218

Date: 26th Oct. 2006

Academic Council Issue No. [54]

Date: 30/12/2005

To,
The Principal,
Arts, Commerce and Science College,
Malkapur,
Tal- Shahuwadi, Dist- Kolhapur.

Subject: Regarding Permanent Affiliation w. e. f. June, 2006...

Reference: Your Proposal Out. No. 507/2005-06 dated 17th Sept. 2005

Dear Sir,

With reference to the subject mentioned above, as per the recommendation of the Local Inquiry Committee (L.I.C.) appointed for permanent affiliation by the university, the Academic Council has sanctioned the proposal of permanent affiliation to the following programmes w. e. f. June 2006 as per resolution passed by the Council in its meeting.

Permanent Affiliation- Programmes:

B. A. - 1:-

Compulsory: - English, Marathi

Optional: - English, Marathi, Hindi, Economics, History, Geography, Political Science

B. A. -2:-

Compulsory: - English

I.D.S.:- H.S.R.M., Public Administration

Optional: - English, Marathi, Hindi, Economics, History, Geography, Political Science

B. A.- 3:-

Compulsory: - English

Special: - English, Marathi, Hindi, Economics, History

B. Com. - 1:-

English, Business Economics-1, Principles of Marketing, Insurance, Principles of Management, Accountancy

B. Com. - 2:-

English, Business Economics-2, Statistics, Accountancy, Business Planning and Policy, Banking

B. Com. 3:-

Cooperation, Economics, Business management, Business Law, Accountancy Paper-1, Accountancy Paper-2

B. Sc. 1:-

English, Physics, Chemistry, Botany, Zoology, Statistics, Mathematics

B. Sc. 2

Physics, Chemistry, Botany, Zoology, Mathematics

B. Sc. 3

English, Chemistry

Yours faithfully,

PRINCIPAL
Prof. Dr. N. D. Patil Mahavidyalaya
Malkapur, Dist. Kolhapur

Director,
Board of College and University Development

Copy To,

- 1. Director (H. Ed.) Directorate of Education Maharashtra State, Central Building, Pune - 1
- 2. Joint Director, H. E., Kolhapur Division, Rajaram College Campus, Kolhapur.
- 3. Eligibility Section.
- 4. Concerned Examination Department B. A., B. Com, B. Sc.

Translated Version

Shivaji University, Kolhapur-416004

Phone: EPBX – 2609000 (9091), Fax: 0091-0231-2691533 & 0091-0231-692333 DLL 0231 2609091, 2609135

Website: www.unishivaji.ac.in Email: affiliation.t2@unishivaji.ac.in

Ref. No.: Affiliation/T-2/Kop 63/

A.C. Item No.133 Dated 24.05.2019/ No. 6398

Date: 25th June 2019

To, The Principal, Prof. Dr. N. D. Patil Mahavidyalaya, Malkapur, Tal- Shahuwadi, Dist- Kolhapur.

Subject: Regarding University Approval for Affiliation to following programmes in your college...

Reference: Your Proposal Out. No. 184/2018-19 dated 30th August 2018.

Dear Sir,

With reference to the subject mentioned above, we are directed to inform you that your proposal for affiliation to the following programmes from June 2019 had been received by the university. As per the recommendations of the Local Inquiry Committee (L.I.C.) and its compliance on the part of the institute, the Academic Council has sanctioned your proposal and its details are as follows:

Sr. No.	Type of affiliation	Programme/ Faculty	University Approval
1	Renewal	M. A. Part 1 & 2 Hindi (18)	One year from June 2019

Recommendations given by L.I.C. are as follows:

- 1. Number of reference books should be increased.
- 2. Strength of students should be increased.
- 3. Number of literary journals should be increased.
- 4. Workshops on NET/SET guidance should be organized.
- 5. Qualified teachers should be appointed for P.G.

Note: 1. Academic council has given approval to your proposal of affiliation as per L.I.C. visit to your college and its report regarding

assessment score, scrutiny report and appointments of Permanent Principal, Librarian, Director of Physical Education (as per requirement) and concerned faculty of the subject, appointments of non- teaching staff, and availability of physical and infrastructural facilities.

2. If the college has not been accredited/ reaccredited by NAAC, Bangalore, it will be obligatory that it should be done immediately. Failing to do so, further proposals for renewal and extension of affiliation will not be accepted.

3. For next three consecutive academic years from academic year 2019-20, if college obtains less than 65% marks in annexure A, B or C, it should be noted seriously that as per Maharashtra Public University Act 2016 section 120, the proposal regarding cancellation of your affiliation will be kept before Senate of the University.

It is obligatory to the college that it should submit the compliance report of the recommendations made by LIC and scrutiny committee that approved renewal of the affiliation within two months from the date of this letter. It is only after fulfilling the conditions laid down by the committee and the approval given by academic council, the present renewal of the affiliation will be valid.

Besides, taking the duration of present approval of the proposal into consideration, next proposal for affiliation should be submitted along with required fees and within stipulated time

Yours faithfully,

PRINCIPAL
Prof. Dr. N. D. Patil Mahavidyalaya
Malkapur, Dist. Kolhapur

Deputy Registrar, Affiliation/T-2 section.